1

平成２９年生駒市教育委員会第３回臨時会会議録

１ 日 時 平成２９年４月３日(月) 午後２時３８分～午後２時５４分

２ 場 所 生駒市役所 教育長室

３ 審査事項

(1) 報告第３号 臨時代理につき承認を求めることについて

       （生駒市教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則の制定につ

いて）

(2) 報告第４号 平成２９年生駒市議会第１回（３月）定例会提出議案の結果につい

て

(3) 報告第５号 人事異動の総括について

４ 出席委員

教育長  中 田 好 昭

委 員（教育長職務代理者）山 本 吉 延    委 員  飯 島 敏 文

委 員  寺 田 詩 子            委 員  浦 林 直 子

委 員  坪 井 美 佐            委 員  レイノルズあい

５ 欠席委員

委 員  上 田 信 行    委 員  神 澤   創

６ 事務局職員出席者

教育振興部長    峯 島   妙  生涯学習部長    西 野   敦

教育振興部次長   真 銅   宏  教育総務課長    辻 中 伸 弘

生涯学習課長    清 水 紀 子  こども課指導主事  樋 田 良 恵

教育総務課課長補佐 山 本 英 樹  こども課課長補佐  松 田   悟

生涯学習課課長補佐 梅 谷 信 行  教育総務課（書記） 牧 井   望

７ 傍聴者 なし

2

午後２時３８分 開会

○開会宣告

○日程第１ 会期・会議時間の決定

○日程第２ 諸般報告

・平成２９年４月１日付人事異動に伴う教育委員会事務局職員及び校長・教頭・園

長・副園長の挨拶

（質疑） なし

○日程第３ 報告第３号 臨時代理につき承認を求めることについて（生駒市教育委員

会事務局組織規則の一部を改正する規則の制定について）

 ・生駒市教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則の制定について、辻中教育

総務課長から説明

  ＜参照：議案書ｐ１＞

（質疑） なし

審議結果 【報告のとおり承認】

○日程第４ 報告第４号 平成２９年生駒市議会第１回（３月）定例会提出議案の結果

について

 ・平成２９年生駒市議会第１回（３月）定例会提出議案の結果について、辻中教育総

務課長から説明

  ＜参照：議案書ｐ２＞

（質疑） なし

審議結果 【報告のとおり承認】

○日程第５ 報告第５号 人事異動の総括について

 ・人事異動の総括について、辻中教育総務課長から説明

  ＜参照：議案書ｐ３～４＞

（質疑） なし

審議結果 【報告のとおり承認】

○閉会宣告

午後２時５４分 閉会